
Polak  zaatakował  kłem
wieloryba nożownika z Londynu
1 grudnia 2019
Przedwczoraj  w  Europie  doszło  do  kilku  zamachów
terrorystycznych,  lub  prób  ich  przeprowadzenia.  Dwa
najgroźniejsze z nich zostały przeprowadzone w Hadze. gdzie
byli  tylko  ranni  i  w  Londynie  gdzie  dwie  osoby  zginęły.
Zwłaszcza  ten  londyński  zamach  jest  wart  odnotowania,  bo
nożownik został obezwładniony przez Polaka, który posłużył się
do tego kłem wieloryba narwala.[ZNZ]

Raporty mówią, że mężczyzna, określany jako polski szef kuchni
Łukasz, widząc rozwój wypadków na Moście Londyńskim, złapał
kieł narwala, który był zamontowany na ścianie w pobliskiej
Hali Rybnej (Fishmongers’ Hall) i wraz z dwoma mężczyznami
wyposażonymi w gaśnice, skonfrontował się z napastnikiem z
London Bridge.[ZNZ]

Sprawcą okazał się 28-letni Usman Khan. Zaatakował w budynku w
którym  odbywała  się  konferencja  na  temat  sądownictwa.
Napastnik posiadał pas z materiałami wybuchowymi i w pierwszej
fazie ataku groził wysadzeniem zgromadzonych. Potem zaczął ich
atakować wielkim nożem, a następnie wybiegł i skierował się na
Most Londyński.[ZNZ]

Polski szef kuchni widząc atak, zdjął ze ściany mierzący około
półtora metra kieł narwala i zaatakował terrorystę. Udało mu
się  go  obezwładnić  i  przetrzymać  do  nadejścia  policji.
Ostatecznie terrorysta i tak został postrzelony i zmarł.[ZNZ]

Wydaje się, że policja zrobiła bardzo mądrze ponieważ obawiała
się, że w każdej chwili mogło dojść do detonacji pasa szahida,
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w który był ubrany napastnik. Pas okazał się atrapą, ale z
tego punktu widzenia czyn Polaka był nieco lekkomyślny, bo
mimo, że kieł wieloryba dawał mu szansę na uniknięcie noża to
już  przed  wybuchem  nic  by  go  nie  ochroniło.  Na  szczęście
skończyło  się  to  dla  niego  dobrze  i  został  ogłoszony
bohaterem.[ZNZ]

Mateusz  Morawiecki  zareagował  na  doniesienia  medialne  z
Londynu, umieszczając na „Facebooku” wpis, w którym dziękuje
Polakowi za jego odwagę: „Cholerni Polacy znowu ratują Londyn
– te słowa dzisiaj dominują w Londynie w przekazach medialnych
o dzielnej postawie Pana Łukasza, Polaka, który nie zawahał
się i ruszył na terrorystę, „uzbrojony” w… kieł narwala, który
akurat znalazł się pod ręką. Przeciwko terroryzmowi każda broń
jest  dozwolona.  Panie  Łukaszu,  Pana  postawa  zasługuje  na
szczególne  podziękowanie  i  szacunek.  Polska  jest  z  Pana
dumna!”.[C24]

Nieco  wcześniej  rzecznik  prasowy  Solidarnej  Polski
poinformowała, że szef ugrupowania Zbigniew Ziobro zwróci się
do Prezydenta Andrzeja Dudy z prośbą o odznaczenie Polaka.
„Minister  Zbigniew  Ziobro  za  takie  czyny,  taką  odwagę,
osobiście nagradzał Polaków, ale w tym przypadku uznał, że w
związku  z  tym,  że  heroizm  Pana  Łukasza  ma  wymiar
międzynarodowy, warto nadać temu odznaczeniu wyższą rangę”,
napisał na „Twitterze” Jan Kanthak.[C24]
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